

 ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «01» августа 2023г.                                                               №  70/207
О внесении изменений в решение Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от «02» августа 2022г. №  54/150 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, Дума Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
р е ш и л а:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов 
на территории  Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  (далее – Порядок), утвержденный решением Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от «02» августа 2022г. № 54/150, следующие изменения:
1) абзац 8 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«В случае наличия соглашений между органами местного самоуправления  Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области по вопросам предоставления компенсационных мест, в уведомлении указывается на наличие такого соглашения.» ;
2) Приложение № 2 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
 « Приложение № 2
к Порядку
размещения нестационарных
торговых объектов
на территории 
Советского сельского поселения 
Калачевского муниципального района 
Волгоградской области
КОЭФФИЦИЕНТЫ КЛАССА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВ
ИЛИ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ
	N зоны
	Начальная цена 1 кв.м места размещения нестационарного торгового объекта, руб.
	Нестационарные торговые объекты (в том числе киоски до 20 кв. м, павильоны до 30 кв. м)
	Павильоны от
 30 до 50 кв. м
	Павильоны от 
50 кв. м

	
	
	коэффициент
	коэффициент
	коэффициент

	
	
	продовольственные и непродовольственные товары
	хлебобулочные изделия, периодическая печатная продукция
	продовольственные и непродовольственные товары
	продовольственные и непродовольственные товары

	0
	50
	1
	0,3
	1
	1

	1
	50
	1
	0,3
	1
	1

	2
	50
	1
	0,3
	1
	1

	3
	50
	1
	0,3
	1
	1


».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.
Глава Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области                                      ___________  А.Ф.Пак
